
 

 
HRVATSKA AGENCIJA ZA POŠTU I ELEKTRONIČKE KOMUNIKACIJE 

Jurišićeva 13, 10000 Zagreb / MB: 01865862 / Tel: (01) 4896 000, Fax: (01) 4920 227 / www.hakom.hr 

 

Klasa: 344-01/09-01/1568 

Urbroj: 376-16-09-03 

Zagreb, 09. prosinca 2009. 

 

Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije na temelju članka 18., a u svezi s 

člankom 82. stavkom 10. Zakona o elektroničkim komunikacijama (NN 73/08) te člankom 11. 

Pravilnika o amaterskim radijskim komunikacijama (NN 61/09, 92/09), temeljem odluke Vijeća 

Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije sa sjednice održane 09. prosinca 2009. 

donosi  

 

 
RJEŠENJE 

 

 

I. Potvrđuje se prijedlog Hrvatskog radioamaterskog saveza od 12. prosinca 2009. u svezi visine i 

načina uplate iznosa koji kandidati plaćaju prigodom podnošenja zahtjeva za polaganje ispita za 

razred „A“, u svrhu podmirenja troškova postupka. 

 

II. Troškovi polaganja ispita za razred „A“ iznose: 

 

Razred Cijena 30% popusta 

A 200 kn 140 kn 

Popravni ispit 80 kn 56 kn 

P bez naknade bez naknade 

Za invalide Domovinskog rata, slijepe i druge invalidne osobe uz predočenje dokaza o 

invalidnosti odobrava se 30% popusta. 

 

III. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Narodnim novinama“ i 

internetskim stranicama Hrvatske agencije za poštu i elektroničke komunikacije.   

 

 

 

Obrazloženje 

 

 

Hrvatska agencija za poštu i elektroničke komunikacije zaprimila je 12. studenoga 2009. dopis 

Hrvatskog radioamaterskog saveza u svezi prijedloga članova ispitnih komisija za radioamaterski 

ispit „A“ i „P“ razreda, kao i prijedlog iznosa naknada za podmirenje troškova postupka polaganja 

radioamaterskog ispita.  

 

Postupajući prema članku 82. stavku 10. Zakona o elektroničkim komunikacijama, a u svezi s 

člankom 11. stavkom 2. Pravilnika o amaterskim radijskim komunikacijama (NN 61/09, 92/09)  

Vijeće HAKOM-a odlučilo je kao u točkama I. i II. izreke. 

 

Prema članku 14. stavku 4. Zakona o elektroničkim komunikacijama ovo rješenje objavit će 

se u „Narodnim novinama“ i na internetskim stranicama HAKOM-a, što je odlučeno u točki 

III. izreke.  



 
 

2

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim 

sudom Republike Hrvatske u roku od 30 dana od dana dostave istog. 

 

 

 
 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

 

Miljenko Krvišek, dipl. ing. el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: Hrvatski radioamaterski savez, Dalmatinska 12, Zagreb – poštom s povratnicom 

                spis 


